

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

Zakres	Kryterium	Zasady punktowania	Opis/sposób weryfikacji
Wszystkie	Wykorzystanie rozwiązań innowacyjnych określonych w LSR	Punktacja przyznawana wg stopnia oryginalności zmian: a) kreatywne – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji - 4 pkt. b) imitujące – wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji, dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych na obszarze LSR - 2 pkt. c) pozorne – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR, a jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości - 0 pkt.	Innowacyjność badana na poziomie LGD, aby została uznana za wartościową i przyczyniającą się do rozwoju lokalnego powinna wpisywać się w definicję: - nowego produktu i nowej usługi - dla operacji komercyjnych i pozarolniczych funkcji małych gospodarstw, - niestandardowych lub proekologicznych rozwiązań konstrukcyjnych, technologicznych, architektonicznych lub/i partycypacyjne wykorzystanie powstałej infrastruktury (współpraca międzysektorowa służąca realizacji celów inwestycji, wykorzystanie potencjału obiektu) - dla operacji z zakresu infrastruktury publicznej, - nowych i/lub unikalnych rozwiązań w dziedzinie kultury, animacji, edukacji z wykorzystaniem nowych technologii – dla operacji z zakresu włączenia społecznego, - niestandardowych sposobów wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych, z uwzględnieniem pozytywnego wpływu na ich ochronę - dla projektów z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. Udowodnienie innowacyjności będzie leżeć po stronie wnioskodawcy i wynikać ma z opisu operacji, która oceniana będzie za brak lub istnienie innowacyjności na obszarze całej LGD.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

Wszystkie	Członkostwo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”	a) Wnioskodawca został członkiem LGD w 2023 roku lub wcześniej i nie zalega z opłacaniem składek członkowskich – 4 pkt. b) Wnioskodawca został członkiem LGD po 2023 roku, ale szybciej niż w trakcie ogłoszonego naboru i nie zalega z opłacaniem składek członkowskich – 2 pkt. c) Wnioskodawca został członkiem LGD w czasie ogłoszonego naboru – 1 pkt. d) Wnioskodawca nie jest członkiem LGD lub zalega z opłacaniem składek – 0 pkt.	Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach oraz oświadczeniu LGD o niezaleganiu w opłaceniu składek za lata poprzednie i bieżący rok. Kryterium premiować będzie podmioty/osoby, które zaangażowały się w budowanie lokalnego partnerstwa – LGD. Weryfikacja: sprawdzenie przez LGD w oparciu o listę członków i rejestr zapłaconych składek.
Wszystkie	Wnioskodawca korzystał z bezpłatnego doradztwa na etapie przygotowania wniosku i/lub ze szkoleń oferowanych przez LGD	a) Wnioskodawca korzystał z doradztwa na etapie przygotowania wniosku i/ lub ze szkoleń - 4 pkt. b) Wnioskodawca nie korzystał z żadnej formy doradztwa - 0 pkt.	Korzystanie ze spotkań konsultacyjno-doradczych lub/i doradztwa indywidualnego pozwala na zapoznanie wnioskodawcy z procedurami dotyczącymi pozyskania środków finansowych z PS WPR oraz prawidłowym sporządzeniem dokumentacji aplikacyjnej niezbędnej do pozyskania wsparcia finansowego. Premiowanie podmiotów korzystających z doradztwa oferowanego przez biuro LGD wpłynie na rzetelności i prawidłowość dokumentacji aplikacyjnej oraz w konsekwencji na stopień realizacji wskaźników LSR. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach (potwierdzone przez LGD doradztwo na Karcie doradztwa, oraz osobiste uczestnictwo w szkoleniu organizowanym przed rozpoczęciem danego naboru potwierdzone imiennym zaświadczeniem za pełny udział w szkoleniu).
Wszystkie	Zastosowanie rozwiązań	a) Operacja zakłada rozwiązania sprzyjające racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczającymi presję na środowisko - 4 pkt.	Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie we wniosku i w biznesplanie, gdzie należy wymienić zakres rzeczowy operacji lub

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

	sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu	b) Operacja nie zakłada rozwiązań sprzyjających racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczającymi presję na środowisko - 0 pkt.	planowane do wdrożenia rozwiązania, które będą w pozytywny sposób wpływać na środowisko lub/i przeciwdziałać zmianom klimatu. Zasada racjonalnego gospodarowania zasobami lub ograniczenie presji na środowisko jest zachowana jeżeli operacja obejmuje działania minimalizujące oddziaływanie działalności człowieka na środowisko. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli przedsięwzięcie zakładać będzie podejmowanie działań ukierunkowanych na: racjonalne gospodarowanie zasobami, ograniczenie presji na środowisko, uwzględnianie efektów środowiskowych w zarządzaniu, podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa. Zastosowane rozwiązania winny być racjonalne i uzasadnione zakresem operacji. Kryterium rekomendowane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Wszystkie	Wykorzystanie lokalnych zasobów i walorów	a) Operacja wykorzystuje przynajmniej 2 zasoby lokalne – 4 pkt. b) Operacja wykorzystuje przynajmniej 1 zasób lokalny – 2 pkt. c) Operacja nie wykorzystuje zasobów lokalnych – 0 pkt.	Preferowane są operacje, wykorzystujące zasoby i walory obszaru LGD: a) walory przyrodnicze (granit, obszary chronione, akweny wodne, położenie obszaru, wpływ operacji na zagospodarowanie terenu, promocja waloru, etc.), b) kulturalno-społeczne (obrzędy, język regionalny, kuchnia regionalna, tradycja, produkt lokalny, twórczość lokalna, miejsca kultury lokalnej, promocja waloru, wzmocnienie więzi społecznych, aktywizacja społeczności lokalnych), c) historyczne (zabytki, wydarzenia historyczne, tradycja, nawiązanie do historii regionu w operacji, rzemiosło, promocja waloru).

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

			Wnioskodawca jest zobowiązany do przedstawienia wyczerpującej informacji o wykorzystywaniu w operacji poszczególnego zasobu i bezpośredniego powiązania danego zasobu z osiągnięciem celu operacji. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach.
Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej; Przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi; Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi; Włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji; Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi; Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki	Obszar realizacji projektu	a) Operacja realizowana w miejscowości do 1 tys. mieszkańców – 4 pkt. b) Operacja realizowana w miejscowości do 5 tys. mieszkańców – 2 pkt. c) Operacja realizowana w miejscowości pow. 5 tys. mieszkańców – 0 pkt.	Premiowane są operacje, których realizacja przewiduje działania w miejscowościach o liczbie mieszkańców do 5 tysięcy. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości, a także wzmocnienie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych			
Wszystkie	Zaspokajanie potrzeb grup w niekorzystnej sytuacji, które określone są w LSR	a) Operacja bezpośrednio oddziałuje na grupy w niekorzystnej sytuacji określonej w LSR – 2 pkt. b) Operacja nie oddziałuje na żadną z powyższych grup – 0 pkt.	Kryterium powiązane z diagnozą i analizą SWOT. Rekomenduje się operacje, w których wnioskodawca zaplanuje wsparcie dla osób z grupy w niekorzystnej sytuacji wskazanych w LSR, tj.: seniorów, osób z niepełnosprawnościami, narażonych na marginalizację w celu kompleksowego zaspokojenia zdiagnozowanych potrzeb społeczności. Działania te muszą być opisane we wniosku. Należy wskazać konkretne rozwiązania, które w sposób czynny i planowy odnoszą się do grup w niekorzystnej sytuacji, a nie tylko biernie opisują stan rzeczy. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania zagrod edukacyjnych; Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania gospodarstw agroturystycznych Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne; Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki	Tworzenie nowych miejsc pracy	a) Tworzy 2 miejsca pracy więcej niż zakładane minimum – 3 pkt. b) Tworzy 1 miejsce pracy więcej niż zakładane minimum – 2 pkt. c) Tworzy tyle miejsc pracy ile zakłada minimum – 1 pkt.	Preferuje operacje, które utworzą większą liczbę miejsc pracy niż zakładane w LSR minimum. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach (szczególnie w biznesplanie operacji).
--	--	---	---

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej.			
Wszystkie	Operacja przyczynia się do promocji całego obszaru LGD i ma zaplanowane narzędzia promocji ujęte w budżecie	Wnioskodawca zaplanował promocję całego obszaru LGD: a) Na swojej stronie internetowej i/lub w mediach społecznościowych – 1 pkt b) Na tablicy promocyjnej w miejscu realizacji operacji – 1 pkt. c) W materiałach informacyjno- promocyjnych – 1 pkt. d) Nie spełniono warunków określonych dla kryterium – 0 pkt.	Kryterium ma na celu wzmocnienie rozpoznawalności oraz pozytywnego wizerunku LGD wśród mieszkańców obszaru jako animatora lokalnej społeczności oraz operatora funduszy europejskich. Preferuje się operacje, które mają wpływ na promocję obszaru LGD, tj. mają zaplanowane narzędzia promocyjne w ramach działań i są one uwzględnione

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

			w zestawieniu rzeczowo – finansowym, uwzględniające użycie logo LGD, adresu strony internetowej LGD Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach. Punkty mogą się sumować.
Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne; Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej; Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia	Rozwijanie usług w zakresie turystyki	a) Operacja polega na inwestycji tworzącej nową ofertę turystyczną lub okołoturystyczną lub sprzyja ratowaniu obiektów zabytkowych – 4 pkt. b) Operacja polega na modernizacji infrastruktury turystycznej lub okołoturystycznej – 2 pkt. c) Operacja nie inwestuje w potencjał turystyczny regionu – 0 pkt.	Preferuje operacje, które udowodnią, że rozwijana przez nie oferta usług i infrastruktury turystycznej i okołoturystycznej będzie związana z istniejącą na obszarze ofertą turystyczną. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

lub rozwijania zagród edukacyjnych; Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania gospodarstw agroturystycznych			
Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości, a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem	Realizacja operacji w partnerstwie	a) Operacja realizowana przez co najmniej dwa podmioty z obszaru objętego daną LSR - 2 pkt. b) Operacja realizowana przez podmioty z co najmniej dwóch obszarów LSR – 4 pkt. c) Operacja nie jest realizowana w partnerstwie – 0 pkt.	Kryterium premiuje operacje, które będą realizowane w partnerstwie z co najmniej jednym podmiotem z obszaru LSR bądź spoza obszaru LSR w celu osiągnięcia większej efektywności i skuteczności. Wymagane jest na etapie składania wniosku przedstawienia umowy partnerskiej. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku oraz załączonej umowy partnerskiej zawierającej wymagany podział zadań i obowiązków. Kryterium rekomendowane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

inwestycji infrastrukturalnych			
Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi	Powiązanie wnioskodawcy z miejscowością, w której funkcjonowało PGR	a) Realizacja operacji w miejscowości, w której funkcjonowało PGR - 2 pkt. b) Realizacja operacji poza miejscowością, w której funkcjonowało PGR - 0 pkt.	Preferowane są operacje realizowane w miejscowości, w której funkcjonowało PGR. Kryterium weryfikowane na podstawie zaświadczenia KOWR dołączanego do wniosku.
Przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi	Powiązanie wnioskodawcy z obszarem objętym Smart Village	a) Realizacja operacji na obszarze objętym koncepcją Smart Village - 2 pkt. b) Realizacja operacji poza obszarem objętym koncepcją Smart Village - 0 pkt.	Preferowane są operacje realizowane na obszarze obowiązywania koncepcji Smart Village. Kryterium podkreśla komplementarny charakter działań LGD wpływających na planowy i nowoczesny rozwój obszaru LSR. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach.
Włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji	Potencjał organizacyjny	a) Wnioskodawca posiada udokumentowane doświadczenie w realizacji 2 projektów zbieżnych z planowaną operacją – 3 pkt. b) Wnioskodawca posiada udokumentowane doświadczenie w realizacji 1 projektu zbieżnego z planowaną operacją – 1 pkt. c) Wnioskodawca nie ma doświadczenia w realizacji projektów zbieżnych – 0 pkt.	Kryterium premiuje operacje, w których Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji projektów zbieżnych z planowaną operacją w celu osiągnięcia większej efektywności i skuteczności działań. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach. Wnioskodawca jest zobowiązany załączyć do wniosku informację zawierającą wykaz umów/operacji realizowanych w okresie ostatnich 3 latach.
Wszystkie	Operacje objęte koncepcją inteligentnej wsi stworzonych w okresie 2016-2023 oraz w nowym okresie programowania.	a) Zadanie grantowe jest wpisane w Koncepcję Smart Village – 2 pkt. b) Zadanie grantowe nie jest wpisane w Koncepcję Smart Village – 0 pkt.	Preferuje się operacje, które są ujęte w oddolnych koncepcjach Smart Village stworzonych w okresie 2016-2023 oraz w nowym okresie programowania, mających na celu wypracowanie efektywnych i niestandardowych rozwiązań miejscowych problemów dzięki innowacyjnemu podejściu.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

			Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów Koncepcji SV.
Wszystkie	Powiązania z innymi projektami	a) Realizowana operacja jest realizowana z 2 projektami komplementarnymi – 2 pkt. b) Realizowana operacja jest realizowana z 1 projektem komplementarnymi – 1 pkt. c) Realizowana operacja nie jest realizowana z żadnym komplementarnym projektem – 0 pkt.	Kryterium podkreśla komplementarny charakter działań LGD wpływających na planowy i nowoczesny rozwój obszaru LSR. Preferencja punktowa dla projektów komplementarnych z innymi projektami. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach Kryterium rekomendowane przez Ministerstwo Rolnictwa
Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne; Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej;	Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku prowadzi działalność (dotyczy przedsiębiorcy) lub jest zameldowany (dotyczy osób fizycznych) lub jest właścicielem nieruchomości, na której przeprowadzona będzie operacja, na obszarze LGD	a) 6 miesięcy i dłużej – 4 pkt. b) Krócej niż 6 miesięcy – 0 pkt.	Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku i załącznikach – zaświadczeniu z właściwej Ewidencji Ludności lub wydruk z CEIDG, wydruk z KRS, dokumentach potwierdzających prawo własności nieruchomości.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

ul. Sportowa 4, 58-170 Dobromierz

tel. 661 238 869, e-mail: biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania zagród edukacyjnych; Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania gospodarstw agroturystycznych			
--	--	--	--

O miejscu danego wniosku na liście będzie decydowała liczba punktów uzyskanych w ramach kryteriów wyboru operacji wdrażanych poprzez Lokalną Strategię Rozwoju.

Członkowie Rady Stowarzyszenia będą mieli do dyspozycji „Karty oceny operacji według kryteriów LGD” (załącznik do Procedury wyboru operacji).

Karty oceny operacji według kryteriów LGD będą odpowiednio dostosowane do zakresu poszczególnych konkursów.

LGD ustala minimum punktowe w wysokości 25% całkowitej liczby punktów, o wartości zaokrąglonej w dół. W sytuacji równej ilości punktów będzie decydowało kryterium rozstrzygające.

W przypadku, gdy dwie lub więcej operacji uzyskało nadal taką samą liczbę punktów, wyższe miejsce na listach, zajmuje ta operacja, której dotyczy wniosek wcześniej złożony w danym naborze.



**DOLNY
ŚLĄSK**

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Kryteria wyboru operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027

-
- 1.1.1. Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa** - Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne.
- 1.1.2. Liczba operacji polegających na rozwoju działalności gospodarczej** - Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej.
- 1.1.3. Liczba wspartych zagród edukacyjnych** - Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania zagród edukacyjnych.
- 1.1.4. Liczba wspartych gospodarstw agroturystycznych** - Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania gospodarstw agroturystycznych.
- 2.1.1. Liczba nowych lub przebudowanych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej** - Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej.
- 2.1.2. Liczba działań z zakresu wdrażania operacji realizujących koncepcję inteligentnej wsi** - Przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi.
- 2.1.3. Liczba stworzonych atrakcji turystycznych** - Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej.
- 2.1.4. Liczba wspartych obiektów zabytkowych** - Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi.
- 3.1.1. Liczba działań integrujących i animacyjnych skierowanych do osób do 25 roku życia** - Włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji.
- 3.1.2. Liczba działań aktywizacyjnych skierowanych do seniorów** - Włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji.
- 3.1.3. Liczba działań aktywizacyjnych z zakresu wzmocnienia tożsamości lokalnej, kultywowania lokalnych tradycji, obrzędów i dziedzictwa** - Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi.
- 3.1.4. Liczba opracowanych strategii SV** - Przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi.
- 3.2.1. Liczba działań na rzecz promocji lokalnych walorów obszaru LGD „Szlakiem Granitu”** - Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości, a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych.
- 3.2.2. Liczba projektów w partnerstwie z udziałem partnera krajowego spoza obszaru LGD „Szlakiem Granitu”** - Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości, a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych.